
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И Н А У К И  
Л И П Е Ц К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИ К АЗ

0f.OV./£>/<f № 3<Pf
г. Липецк

Об утверждении списков руководителей 
пунктов проведения экзаменов, 
уполномоченных представителей 
государственной экзаменационной комиссии 
Липецкой области при проведении 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего образования на территории  
Липецкой области в 2018 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного» 
общего образования» и протоколом государственной экзаменационной комиссии 
Липецкой области от 29 марта 2018 года №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей пунктов проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Липецкой области в 
2018 году (далее - ГИА) согласно приложению 1.

2. Утвердить список уполномоченных представителей государственной 
экзаменационной комиссии Липецкой области при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Липецкой области в 2018 году (далее - ГИА) согласно 
приложению 2.

4. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 
области» (Жданов С.А.) в рамках организационно-технологического и 
методического обеспечения организации и проведения государс твенной итоговой 
аттестации выпускников образовательных организаций разместить настоящий



приказ на официальном сайте управления образования и науки Липецкой облас 
в сети Интернет по адресу http://www.deptno.lipetsk.ru

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместите 
начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

Начальник управления С.Н. Косарев

Елена Евгеньевна Черкасова 
(4742)32-94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru


Приложение 1
к приказу управления образовани 
и науки Липецкой области 
«Об утверждении списков 
руководителей пунктов проведеш 
экзаменов, уполномоченных 
представителей государственной 
экзаменационной комиссии 
Липецкой области при проведени 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Липецкой области в 2018 году»

Список руководителей пунктов проведения экзаменов  
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательны  

программам основного общего образования на территории Липецкой
области в 2018 году

Таблк

я

1Я

и

и

ца

№
п/п

Ф.И.О. руководителя
ппэ

Должность по месту 
работы руководителя 

1И1Э

Место работы руководителя 
ППЭ

1

Сухорукова Светлана 
Михайловна

Заместитель директора 
но воспитательной 
работе

МБОУ COLII им. А.М. Селищева 
Волово

2
Кондрашина Оксана 
Вячеславовна

заместитель директора МБОУ СОШ №4 г.Грязи

Попова Маргарита 
Владимировна

заместитель директора МБОУ гимназия №3 г.Грязи

4
Марчукова Виктория 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №10 г.Грязи

5
Бурцева Мария 
Вячеславовна

заместитель директора МБОУ СОШ №12 г.Грязи

6
Марчукова Наталия 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ с.Фащевка

7
Голышкина Виктория 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ с. Б. Самовец

8
Демичева Марина 
Владимировна

Заместитель директора МБОУ СОШ №1 г. Данкова

9
Коротких Тамара 
Анатольевна

Заместитель директора МБОУ лицей №4 г. Данкова

10
Басова Раиса Андреевна заместитель

начальника
Отдел образования Добринского 
муниципального района



11
Злобина Елена 
Михайловна

главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Добринского 
муниципального района

12
Хайретдинова Дарья 
Дмитриевна

Заместитель
директора

МБОУ СОШ №1 с. Доброе

13
Никиреева Марина 
Валентиновна

Заместитель директора МБОУ СОШ №2 им. М.И. 
Третьяковой с. Доброе

14
Захарова Вера Николаевна Заместитель директора 

по УВР
МБОУ лицей с.Долгоруково

15
Лукина Татьяна 
Алексеевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Елецкого 
муниципального района

16

Меркулова Ирина 
Николаевна

Директор МБУ «Ресурсный центр 
образования Елецкого 
муниципального района»

18
Щербакова Галина 
Петровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1 г. Задонска

19 Кобзева Нина Николаевна Заместитель директора МБОУ COLLI №2 г. Задонска

20 Юшина Ирина Ивановна Заместитель директора МБОУ СОШ с. Донское

21
Никульникова Людмила 
Николаевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Измалковского 1 
муниципального района

22
Жракова Татьяна 
Алексеевна

Заместитель директора 
по УВР

МБОУ СОШ с. Красное

23
Чупахина Ольга 
Станиславовна

Директор МБОУ СОШ №2 г. Лебедянь

24
Алешина Юлия 
Леонидовна

Заместитель директора 
по УВР

МБОУ СОШ №3 г. Лебедянь

25

Прибылова Галина 
Владимировна

Заместитель директора 
по научно- 
методической работе

МБОУ им. Л.Н. Толстого

26
Коротаева Татьяна 

Михайлова
Заместитель директора МБОУ СОИ 1 с. Кузьминские 

Отвержки

27
Золотарёва Оксана 

Анатольевна
Заместитель директора МБОУ гимназия с. Боринское

28
Коретникова Ирина 

Валентиновна
Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ с. Хрущёвка

29
Ракитина Галина 
Витальевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Становлянского 
муниципального района

30
Малютина Ольга 
Александровна

Старший специалист Отдел образования Становлянского 
муниципального района

31

Губина Татьяна 
Алексеевна

методист МУ «Центр ресурсного 
обеспечения муниципальных 
учреждений» с.Тербуны

32
Иванова Елена 
Александровна

методист МБОУ ДО ИРЦ

33 Летова Ольга Алексеевна методист МБОУ ДО ИРЦ

34
Дегтярева Наталия 
Николаевна

Заместитель директора МБОУ «Лицей села Хлевное»

35
Дроздова Валентина 
Анатольевна

Методист МБУ «ИМЦ» Чаплыгинского 
района



36
Мирохина Г алина 
Николаевна

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

37
Феодори Наталия 
Александровна

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

38
Долгошеева Ольга 
Владимировна

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

39
Фролов Роман 
Анатольевич

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

40
Неклюдова Маргарита 
Владимировна

заместитель директора МБОУ «Средняя школа №1 им. 
М.М. Пришвина»

41
Борисова Ирина 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 33

42
Власова Валентина 
Михайловна

заместитель директора МБОУ СОШ № 28

43
Егармина Нелли 
Викторовна

заместитель директора МБОУ CLLI № 35

44
Екименкова Светлана 
Александровна

заместитель директора МБОУ гимназии № 64

45
Ермолова Наталья 
Борисовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 37

46
Калинина Инга 
Александровна

заместитель директора МБОУ СОШ № 38

47
Катасонов Игорь 
Александрович

заместитель директора МБОУ СОШ № 47

48
Колесникова Ирина 
Матвеевна

заместитель директора МАОУ СШ № 51

49
Мерзликина Ирина 
Петровна

заместитель директора МАОУ СОШ № 17

50
Мещерякова Марина 
Анатольевна

заместитель директора МБОУ COI11 № 62

51
Некрасова Наталья 
Павловна

заместитель директора МБОУ СОШ № 42

52 Попова Елена Викторовна заместитель директора МБОУ СШ № 6

53
Пуляк Ольга 
Валентиновна

заместитель директора МАОУ гимназия № 69

54
Слесаренко Анна 
Николаевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 14

55
Сорокина Ольга 
Александровна

заместитель директора МБОУ СШ № 52

56
Хорошилов Алексей 
Александрович

заместитель директора МАОУ СОШ № 20

57
Шалимова Елена 
Владимировна

заместитель директора МБОУ СШ № 45

58
Шарикова Инна 
Александровна

заместитель директора МАОУ СШ № 48

59
Востриков Максим 
Александрович

заместитель директора МБОУ ВСIII № 11

60
Жданов Евгений 
Евгеньевич

учитель МБОУ CI1I 0 0 3 3  № 1



61
Сошкина Оксана 
Валентиновна

заместитель директора МБОУ СОШ № 41

62
Баринова Лариса 
Владимировна

заместитель директора МБОУ СОШ № 21

63
Горяинова Людмила 
Александровна

заместитель директора МАОУ лицея № 44

64
Мишина Ольга 
Алексеевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 4

65
Потапова Лариса 
Викторовна

заместитель директора Кадетская школа Липецкой область

66
Быковская Ольга 
Владимировна

заместитель директора МБОУ СШ № 31

67 Кантур Ольга Николаевна заместитель директора МБОУ лицей № 3

68
Керекелица Сергей 
Александрович

заместитель директора МБОУ СОШ № 63

69
Кирикова Татьяна 
Александровна

заместитель директора МАОУ СОШ № 23

70
Коваленко Ирина 
Николаевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 50

71
Ковешникова Ольга 
Станиславовна

заместитель директора МБОУ СМШ № 65 «Спектр»

72
Козлова Маргарита 
Викторовна

заместитель директора МАОУ СШ № 51

73
Курьянова Татьяна 
Ивановна

заместитель директора МБОУ СШ № 45

74 Мишина Ольга Юрьевна заместитель директора МБОУ СШ № 68

75
Новицкая Ирина 
Аркадьевна

заместитель директора МБОУ COL11 № 5

76
Овчинникова Лариса 
Викторовна

заместитель директора МБОУ COL11 № 40

77
Подкопаева Наталья 
Васильевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 2

78
Татьянина Татьяна 
Ивановна

заместитель директора МБОУ СШ № 6

79
Трушкина Татьяна 
Михайловна

заместитель директора МБОУ СОШ № 24

80
Убилава Галина 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 8

81
Яичкина Елена 
Серафимовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 50

82
Ефанова Г алина 
Александровна

старший воспитатель ГБОУ «Специальная школа- 
интернат г. Задонска»

83
Сидякина Наталья 
Михайловна

учитель географии ГОАОУ «ЦОРиО»

84
Латышева Ирина 
Анатольевна

инженер ГОАОУ«ЦОРиО»

85
Бруйков Алексей 
Александрович

учитель АФК ГОАОУ «ЦОРиО»

86 Андросова Ирина учитель-логопед ГОАОУ «ЦОРиО»



Владимировна

87
Денисова Надежда 
Петровна

учитель - дефектолог ГОАОУ «ЦОРиО»



Приложение 2
к приказу управления образования 
и науки Липецкой области 
«Об утверждении списков 
руководителей пунктов проведение 
экзаменов, уполномоченных 
представителей государственной 
экзаменационной комиссии 
Липецкой области при проведении 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Липецкой области в 201 8 году»

Список уполномоченных представителей г осударственной экзаменационном 
комиссии Липецкой области при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
на территории Липецкой области в 2018 году

Таблице:

№
п/п

Ф.И.О. 
уполномоченного 

представителя ГЭК

Должность по месту 
работы 

уполномоченного 
представителя ГЭК

Место работы уполномоченного 
представителя ГЭК

1 Щеглова Светлана 
Анатольевна

старший специалист 1 
разряда

Отдел образования администрации 
Воловского муниципального района

2 Синегаева Оксана 
Анатольевна

Заместитель начальника отдел образования Грязинского 
муниципального района

3 Макарова Марина 
Владимировна

Старший специалист 1 
разряда

отдел образования Грязинского 
муниципального района

4 Фокеева Елена 
Николаевна

Главный специалист-
эксперт

отдел образования Грязинского 
муниципального района

5 Мишанина Наталья 
Станиславовна

Методист МБОУ ДО ЦРТДЮ

6 Воропаева Ирина 
Геннадьевна

Главный специалист- 
эксперт

отдел образования Грязинского 
муниципального района

7 Сосина Све тлана 
Ивановна

Заместитель директора МБОУ НОШ №7 г.Грязи

8 Базаева Яна 
Владимировна

Заместитель директора МБОУ СОШ № 1 г.Данкова

9 Соснова Любовь 
Анатольевна

Учитель ИЗО МБОУ лицей №4 г. Данкова



10 Губина Елена 
Ивановна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Добринского 
муниципального района Липецкой 
области

11 Свиридова Любовь 
Васильевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Добринского 
муниципального района Липецкой 
области

12 Сикачева Наталья 
Владимировна

ведущий специалист- 
эксперт отдела 
образования Добровского 
муниципального района

Отдел образования Добровского 
муниципального района Липецкой 
области

13 Кремнева Лилия 
Дмитриевна

главный специалист- 
эксперт отдела 
образования Добровского 
муниципального района

Отдел образования Добровского 
муниципального района Липецкой 
области

14 Ефимова Валентина 
Михайловна

Заместитель директора по 
УВР

МБОУ СОШ с. Братовщина имени 
Героя Советского Союза B.C. Севрипа

15 Перцева Анна 
Владимировна

Методист МБУ «Ресурсный центр образования 
Елецкого муниципального района»

16 Авдеева Марина 
Васильевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Елецкого 
муниципального района

17 Курбатова Людмила 
Александровна

Методист МБУ ИМЦ Задонского 
муниципального района

18 Давыдова Людмила 
Анатольевна

Старший специалист 1 
разряда

отдел образования администрации 
Задонского муниципального района

19 Бублик Ирина 
Викторовна

Методист МБУ ИМЦ Задонского 
муниципального района

20 Лесных Нина 
Ивановна

Заместитель начальника Отдел образования Измалковского 
муниципального района

21 Лазарева Елена 
Юрьевна

Заместитель директора по 
УВР

МБОУ СШ с. Сотниково 
Краснинского муниципального района

22 Ханаева Татьяна 
Алексеевна

заместитель начальника отдел образования Лебедянского 
муниципального района

23 Капустина Екатерина 
Александровна

главный специалист -  
эксперт

отдел образования Лебедянского 
муниципального района

24 Потапова Людмила 
Анатольевна

Старший инспектор Отдел образования Лев-Толсговского 
муниципального района

25 Попова Ольга 
Сергеевна

Главный специалист-  
эксперт

Комитет образования Липецкого 
мун и I [ и нал ы i ого район а

26 Мар тынова Эмма 
Викторовна

Заместитель
председателя

Комитет образования Липецкого 
муниципального района

27 Вол оди н а Т атья н а 
Юрьевна

Главный специалист-  
эксперт

Комитет образования Липецкого 
муниципального района

28 Девяткина Надежда 
Петровна

Заместитель начальника Отдел образования Становлянского 
муниципального района

29 Лаврищева Светлана 
Александровна

Директор МБУ ЦРОМУО



30 Бородкина Татьяна 
Николаевна

Заместитель начальника Отдел образованияТербунского 
муниципального района

31 Красненкова Зоя 
Николаевна

Специалист-эксперт Отдел образования Тербунского 
муниципального района

■

j

j

32 Жигулина Наталия 
Викторовна

Заместитель председателя Комитет по образованию Усманского 
муниципального района

33 Замолоцких Наталья 
Владимировна

главный специалист- 
эксперт

Комитет по образованию Усманского 
муниципального района

34 Пожидаева Наталья 
Николаевна

Специалист - эксперт Отдел образования Хлевенского 
муниципального района

35 Жуганова Валентина 
Николаевна

Главный специалист- 
эксперт

Отдел образования Хлевенского 
муниципального района

36 Кеменова Надежда 
Вениаминовна

Методист МБУ «ИМЦ» Чаплыгинского района

37 Оборотова Алла 
Алексеевна

Начальник отдела 
общего, дошкольного, 
дополнительного 
образования

Управление образования г. Ельца

38 Тимофеева Ольга 
Анатольевна

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

39 Камышанова Татьяна 
Г еннадьевна

Начальник отдела 
развития

Управление образования г. Ельца

40 Ивлева Нина 
Александровна

Главный специалист МБУ «РЦМСО г. Ельца»

41 Болгова Лариса 
Анатольевна

старший инспектор департамент образования г. Липецка

42 Булохова Наталья 
Александровна

старший инспектор департамент образования г. Липецка

43 Г рек Юлия 
Владимировна

главный консультант департамент образования г. Липецка

44 Захарова Татьяна 
Евгеньевна

главный консультант департамент образования г. Липецка

45 Карих Наталья 
Николаевна

главный специалист- 
эксперт

департамен т образования г. Липецка

46 Катасонова Светлана 
Андреевна

главный специалист- 
эксперт

департамент образования г. Липецка

47 Ковыршина Елена 
Владимировна

главный консультант департамент образования г. Липецка

48 Ломакина Ирина 
Михайловна

главный консультант департамент образования г. Липецка

49 Мартынова Светлана 
Алексеевна

ведущий инспектор департамент образования г. Липецка

50 Моисеева Елена 
Юрьевна

старший специалист 1 
разряда

департамент образования г. Липецка

51 Мурахтина Альбина 
Ильгизовна

ведущий инспектор департамент образования г. Липецка

52 Орлова Ирина 
Викторовна

главный консультант департамент образования г. Липецка



53 Пузикова Надежда 
Ивановна

главный специалист- 
эксперт

департамент образования г. Липецка

54 Родионова Ирина 
Николаевна

главный консультант департамент образования г. Липецка

55 Рощупкина Анна 
Юрьевна

методист МБОУ СОШ № 40

56 Скрипник Светлана 
Владимировна

консультант департамент образования г. Липецка

57 Терехова Марианна 
Михайловна

ведущий консультант департамент образования г. Липецка

58 Худякова Ирина 
Федоровна

старший инспектор департамент образования г. Липецка

59 Шелякина Светлана 
Вячеславовна

главный специалист- 
эксперт

департамент образования г. Липецка

60 Булохов Александр 
Николаевич

педагог-организатор МАУ ДО ЦРТДиЮ «Советский»

61 Жашков Евгений 
Александрович

заместитель начальника 
отдела

департамент образования г. Липецка

62 Поляков Павел 
Валерьевич

главный консультант департамент образования г. Липецка

63 Аксенова Ольга 
Анатольевна

заместитель директора МАОУ СОШ № 18

64 Бессонова Рената 
Сергеевна

заместитель директора МБОУ СШ № 15

65 Воронина Ольга 
Ивановна

заместитель директора МБОУ лицея № 66

66 Даниленко Наталья 
Борисовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 46

67 Есина Елена 
Александровна

заместитель директора МАОУ СОШ № 48

68 Зайцева Марина 
Владимировна

заместитель директора МАОУ СОШ № 51

69 Ивашова Светлана 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 7

70 Иноземцева Светлана 
Викторовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 4

71 Карасева Евгения 
Анатольевна

заместитель директора МАОУ СОШ № 23

72 Литвиненко Людмила 
Николаевна

заместитель директора МБОУ СШ № 54

73 Мязина Ольга 
Ивановна

заместитель директора МБОУ гимназии № 1

74 Немцева Людмила 
Анатольевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 49

75 Тихонина Лариса 
Михайловна

заместитель директора МБОУ СШ № 9

76 Филатова Г алина 
Васильевна

заместитель директора МБОУ СОШ № 4

77 Чернышкова Ирина заместитель директора МБОУ СОШ № 14



Г еоргиевна
78 Черняева Ирина 

Михайловна
заместитель директора МАОУ СОШ № 18

79 Власова Елена 
Леонидовна

заместитель директора МБОУ СОШ № 33

80 Зарицкая Инна 
Дмитриевна

главный консультант департамент образования г. Липецка

81 Костин Юрий 
Викторович

ведущий инженер департамент образования г. Липецка

82 Попова Наталья 
Евгеньевна

главный специалист- 
эксперт

департамент образования г. Липецка

83 Петренко Юлия 
Игоревна

главный специалист- 
эксперт

департамент образования г. Липецка

84 Якухнова Людмила 
Александровна

главный консультант департамент образования г. Липецка

85 Числова Лариса 
Дмитриевна

заместитель директора ГБОУ «Специальная школа-интернат 1 
г. Задонска»

86 Чепыгова Екатерина 
Владимировна

учитель технологии ГОАОУ «ЦОРиО»

87 Назарова Татьяна 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

ГОАОУ «ЦОРиО»

88 Никитина Мария 
Геннадьевна

учитель ИЗО, МХК ГОАОУ «ЦОРиО»

89 Пикина Г алина 
Владимировна

учитель химии ГОАОУ «ЦОРиО»

90 Стародубцева Юлия 
Владимировна

учитель начальных 
классов

ГОАОУ «ЦОРиО»


